
Prezident Zeman opustil nemocnici. Odteď se
o něj budou starat zdravotní sestry ze
soukromé firmy
- CZ24 News | 25. listopadu 2021

ČESKO: Dnes ráno byl prezident České republiky Miloš Zeman propuštěn z ÚVN v Praze. Nyní má
zamířit do své rezidence v Lánech. Zeman byl z nemocnice odvezen stejnou sanitkou, která jej
dopravila do ÚVN v neděli 10. října. V nemocnici český prezident strávil zhruba měsíc a půl.

Dnes kolem desáté hodiny ráno byl prezident ČR Miloš Zeman odvezen z Ústřední vojenské
nemocnice, v níž byl hospitalizován od 10. října. Informace o tom, že český prezident bude propuštěn
z nemocnice, se objevila už včera. Uvádělo se také, že Zemanovi bude v Lánech i nadále poskytována
zdravotní péče.

Mluvčí Ústřední vojenské nemocnice Jitka Zinke uvedla, že rodina a nejbližší spolupracovníci
českého prezidenta byli informováni o současném zdravotním stavu Miloše Zemana. Stejně tak byli
dotyční obeznámeni s možnými riziky a predikcí vývoje nemoci. Zástupci ÚVN v Praze doporučovali
prezidentovi poskytnutí kvalifikované zdravotní péče pod vedením lékařů.

 

 

„Ústřední vojenská nemocnice nadále doporučuje jako nejvhodnější péči poskytovanou ve
specializovaném zdravotnickém zařízení pod vedením odborného lékařského týmu, nicméně
vzhledem k významnému zlepšení zdravotního stavu pana prezidenta plně respektuje jeho
rozhodnutí upřednostnit naplňování svých ústavních povinností mimo zdravotnické zařízení a ukončit
hospitalizaci,” sdělila mluvčí.

 

O prezidenta se postará soukromá firma

Další léčení prezidenta Zemana mimo nemocnici bude probíhat pod dohledem specialistů soukromé
společnosti Senior Home Group, která je součástí skupiny Penta Hospitals. Tuto informaci českým
médiím potvrdil i mluvčí Penty Vladislav Podracký.

„Můžeme potvrdit, že skupina Penta Hospitals dnes (ve čtvrtek, pozn. red.) převezme zdravotní péči
o pana prezidenta. Respektive ji převezme naše dceřiná společnost Senior Home Group,” sdělil
Podracký.

https://cz24.news/prezident-zeman-opustil-nemocnici-odted-se-o-nej-budou-starat-zdravotni-sestry-ze-soukrome-firmy/
https://cz24.news/prezident-zeman-opustil-nemocnici-odted-se-o-nej-budou-starat-zdravotni-sestry-ze-soukrome-firmy/
https://cz24.news/prezident-zeman-opustil-nemocnici-odted-se-o-nej-budou-starat-zdravotni-sestry-ze-soukrome-firmy/
https://cz24.news/donate/


Podle mluvčího Penta Hospitals se o prezidenta budou starat kvalifikované zdravotní sestry mající
bohaté zkušenosti.

„O pana prezidenta se bude starat tým kvalifikovaných zdravotních sester, které mají dlouholeté
zkušenosti v oblasti péče o pacienty v domácím prostředí,“ dodal mluvčí.

 

Zdroj: cz.sputniknews


